Sebagai contoh terdapat Ratu Bilqis yang dikisahkan al-Quran dalam Surah al-Naml ayat 20. Al-Quran mengkisahkan Bilqis sebagai seorang ratu yang sangat bijaksana dan demokratis serta berwibawa dihadapan rakyatnya. Selain itu, sejarah juga mengemukakan nama Syajarat al-Dur yang berkuasa pada tahun 648 H/1250 M dan Radiah yang berkuasa pada tahun 634 H/1236 M.¹⁶ Dari Inggris terdapat Margaret si 'tangan besi', dari Indonesia terdapat nama Cut Nyak Dien sebagai pemimpin pejuang-pejuang Aceh dalam

¹⁶Fatima Mernisi, *The Forgotten Queens of Islam*, Ratu-Ratu Islam yang Terlupakan, (Bandung: Mizan, 1993), h. 141.

mengusir penjajah.